Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

Совет депутатов Богословского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

От 27.07.2022 № 94

д.Богослово

О внесении изменений в

Положение о бюджетном процессе

в Богословском сельском поселении

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Совет

депутатов Богословского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Богословском

сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов

Богословского сельского поселения от 26.03.2015 № 174  (далее Положение)

следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 Положения изложить в следующей редакции:

«1.1. Участники бюджетного процесса в Богословском сельском

поселении

1.1.1. Участниками бюджетного процесса в Богословском сельском

поселении являются:

Глава Богословского сельского поселения (далее Глава поселения);

Совет депутатов;

Администрация поселения;

Контрольно-счетная комиссия Богословском сельского поселения

(далее Контрольно-счетная комиссия);

главные распорядители (распорядители) бюджетных средств;

главные администраторы (администраторы) доходов бюджета

поселения;

главные администраторы (администраторы) источников

финансирования дефицита бюджета поселения;

получатели бюджетных средств.

1.1.2. Перечень главных администраторов доходов местного бюджета

утверждается Администрацией Богословского сельского поселения в

соответствии с общими требованиями, установленными Правительством

Российской Федерации.

 1.1.3. Перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита местного бюджета утверждается Администрацией Богословского

consultantplus://offline/ref=4839DA583C32410DEFCEB8A30783B34C4FDE514AE1B240DE1FA8BA5B45B0A99394926ADBFBE7BD8E19750E6717E6FEB322EF41A3DA9D0A7943V6J

сельского поселения в соответствии с общими требованиями,

установленными Правительством Российской Федерации.»;

1.2. Пункт 2.2.1 Положения изложить в следующей редакции:

«2.2.1.  Решением о бюджете поселения на очередной финансовый год

и плановый период утверждаются:

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным) программам и

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и

подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов

на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый

период), а также по разделам и подразделам классификации расходов

бюджетов в случаях, установленных соответственно настоящим Кодексом,

законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом

представительного органа муниципального образования;

ведомственная структура расходов бюджета поселения на очередной

финансовый год и плановый период;

общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение

публичных нормативных обязательств;

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и

(или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде;

общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае

утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на

первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего

объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за

счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год

планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов

бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет

межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

источники финансирования дефицита бюджета поселения на очередной

финансовый год и плановый период;

верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний

предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года,

следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым

годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего

предела долга по муниципальным гарантиям;

иные показатели бюджета поселения, установленные Бюджетным

кодексом Российской Федерации, настоящим Положением.»;

consultantplus://offline/ref=13A013264417F85D5B8AE952BB54D43168BB6F283B6242E378C17BFE2B79952919A90716D8F698761C01544267B170DDB351EDB6A5D9F12B09Z1J

1.3. Пункт 2.1.14 Положения изложить в следующей редакции:»

«2.1.14. В состав источников внутреннего финансирования дефицита

бюджета поселения включаются:

разница между средствами, поступившими от размещения

муниципальных ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в

валюте Российской Федерации, и средствами, направленными на их

погашение;

разница между привлеченными и погашенными Богословским сельским

поселением кредитами кредитных организаций в валюте Российской

Федерации;

разница между привлеченными и погашенными Богословским сельским

поселением в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами,

предоставленными бюджету поселения другими бюджетами бюджетной

системы Российской Федерации;

изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

поселения в течение соответствующего финансового года;

иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

поселения.

В состав иных источников внутреннего финансирования дефицита

бюджета поселения включаются:

поступления от продажи акций и иных форм участия в капитале,

находящихся в собственности Богословского сельского поселения;

курсовая разница по средствам бюджета поселения;

объем средств, направляемых на исполнение гарантий Богословского

сельского поселения в валюте Российской Федерации, в случае, если

исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права

регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой

гаранту прав требования бенефициара к принципалу;

объем средств, направляемых на погашение иных долговых обязательств

Богословского сельского поселения в валюте Российской Федерации;

разница между средствами, полученными от возврата предоставленных

из бюджета поселения юридическим лицам бюджетных кредитов, и суммой

предоставленных из бюджета поселения юридическим лицам бюджетных

кредитов в валюте Российской Федерации;

разница между средствами, полученными от возврата предоставленных

из бюджета поселения другим бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации бюджетных кредитов, и суммой предоставленных из бюджета

поселения другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

бюджетных кредитов в валюте Российской Федерации;

разница между средствами, перечисленными с единого счета бюджета

поселения, и средствами, зачисленными на единый счет бюджета поселения,

при проведении операций по управлению остатками средств на едином счете

бюджета поселения.

 Остатки средств бюджета поселения на начало текущего финансового

года в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда,

не использованных в отчетном финансовом году, направляются на

увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда, а также в объеме, определяемом

решением Совета депутатов, могут направляться в текущем финансовом году

на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных

ассигнований на оплату заключенных от имени Богословского сельского

поселения муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение

работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих

муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, бюджетных

ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам,

предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в

пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств

получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых

являлись указанные субсидии, в объеме, не превышающем сумму остатка

неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях,

предусмотренных решением Совета депутатов о местном бюджете.»

1.4. Дополнить Положение пунктом 2.1.15 следующего содержания:

«2.1.15. Долговые обязательства Богословского сельского поселения

могут существовать в виде обязательств по:

ценным бумагам Богословского сельского поселения (муниципальным

ценным бумагам);

бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в

бюджет поселения из других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации;

бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в

иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных

кредитов;

 кредитам, привлеченным Богословским сельским поселением от

кредитных организаций в валюте Российской Федерации;

 гарантиям Богословского сельского поселения (муниципальным

гарантиям), выраженным в валюте Российской Федерации;

 муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерации в

иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных

кредитов;

 иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие

настоящего Кодекса и отнесенным на муниципальный долг.

 В объем муниципального долга включаются:

номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам;

объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в

бюджет поселения из других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации;

 объем основного долга по кредитам, привлеченным Богословским

сельским поселением от кредитных организаций;

объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий;

объем иных непогашенных долговых обязательств Богословского

сельского поселения.

В объем муниципального внутреннего долга включаются:

номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам,

обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;

объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в

бюджет поселения  из других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации, обязательства по которым выражены в валюте Российской

Федерации;

 объем основного долга по кредитам, привлеченным Богословским

сельским поселением от кредитных организаций, обязательства по которым

выражены в валюте Российской Федерации;

 объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий,

выраженных в валюте Российской Федерации;

объем иных непогашенных долговых обязательств Богословского

сельского поселения в валюте Российской Федерации.

 В объем муниципального внешнего долга включаются:

 объем основного долга по бюджетным кредитам в иностранной валюте,

привлеченным Богословским сельским поселением от Российской Федерации

в рамках использования целевых иностранных кредитов;

объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий в

иностранной валюте, предоставленных Богословским сельским поселением в

рамках использования целевых иностранных кредитов.

 Долговые обязательства Богословского сельского поселения могут быть

краткосрочными (менее одного года), среднесрочными (от одного года до

пяти лет) и долгосрочными (от пяти до 10 лет включительно).

 Ведение муниципальной долговой книги осуществляет

уполномоченный специалист Администрации Богословского сельского

поселения в порядке, установленном Администрацией Богословского

сельского поселения».

2. Опубликовать решение в муниципальной газете

«Информационный вестник Богословского сельского поселения»

Глава поселения                                      Н.Б. Слепнева